
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 169, terça-feira, 6 de setembro de 2016PÁGINA 30

PEDIATRIA: BARBARA RIOS VELLASCO DE AMORIM, 58º; VANESSA OLIVEIRA
TELES, 60º; LAIZA RABELO DE OLIVEIRA, 63º; MARIA ABADIA CONSUELO MA-
CHADO E SILVA GOMIDE, 64º; FABIANA PRESGRAVE BRUZDZENSKY, 67º; ANA
BEATRIZ SCHMITT SILVA, 68º; EDUARDO MOREIRA ALVES NETO, 70º; TAYANA
AUGUSTA DE CARVALHO NEVES VASQUES, 72º; SARA HABKA, 76º; PEDRO HEN-
RIQUE FERNANDES PENEDO, 77º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-AOSD, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109,
de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014,
publicado no DODF nº 274, de 31 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de
AUXILIAR OPERACIONAL EM SERVIÇOS DIVERSOS da Carreira Assistência Pública à
Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):

AOSD-ANATOMIA PATOLOGICA: JAMILLY DE SOUSA AMORIN 12º.
AOSD-ORTOPEDIA E GESSO: AMABYLLI MIKAELE COSTA LUZ, 14º, MARCIO
AMARILIO DONETTS DINIZ, 15º.
AOSD-PATOLOGIA CLÍNICA: Candidato que se declarou com deficiência: TIAGO CAS-
TRO DA SILVA, 3º.
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da
Carreira de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, conforme a seguir (nome e classificação):
ANA GRACIELE LESSA BATISTA, 195º; DANIELA CAROLINA DA SILVA COSTA,
196º; FERNANDA APARECIDA DE ALMEIDA SOARES SILVA, 197º; MARIO JOSE
PEREIRA NETO, 198º; VANESSA FARIA NEVES, 199º Candidato que se declarou com
deficiência: JULIO CESAR ROMANHOLO DE ALMEIDA, 49º.
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 03 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 08 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ESPECIALISTA
EM SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classi-
ficação):
ASSISTENTE SOCIAL: Candidato que se declarou com deficiência: ALEXANDRE PE-
REIRA FONSECA, 1º.
FARMACÊUTICO - BIOQUIMICO LABORATÓRIO: NATALIA AYUMI DE CARVALHO
YOKOTA, 9º; ALINE QUEIROZ DA SILVA FERNANDES, 10º; WILLIAM KHALIL EL
CHAER, 11º; FERNANDA LAGO SPITZNER DALLASEN, 12º. Candidato que se declarou
com deficiência: BRENNO VINICIUS MARTINS HENRIQUE, 3º.
FISIOTERAPEUTA: PAULO EUGENIO OLIVEIRA DE SOUZA E SILVA, 20º.
PSICÓLOGO: LILIAN MEIRE DE OLIVEIRA DE CRISTO, 10º.
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 03 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 08 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
ANATOMIA PATOLÓGICA: SABRINA CARDOSO FIGUEIREDO DE FREITAS, 5º.
CARDIOLOGIA: IZADORA BARBOSA CAMPOS, 22º; SAMUEL FARIAS DE OLI-
VEIRA PESSOA, 31º; ALINE COSTA SIQUEIRA, 72º.
CIRURGIA GERAL: IRON PIRES DE ABREU NETO, 26º; RODRIGO LIMA BASTOS
DA ROCHA, 27º; HUGO LEONARDO FREIRE GOMES, 28º; DARLENE LOUSAN DO
NASCIMENTO PAIXAO, 32º. LUCIANA NETTO GONCALVES, 42º; VINICIUS LA-
CERDA RIBEIRO, 47º; PEDRO HENRIQUE ALVES DE MORAIS, 54º; CLARICE PAS-
SOS LIMA, 61º.
CLÍNICA MÉDICA: MANON PAVAO VIEIRA SILVA, 437º; LEYLA KAROLINE MI-
RANDA MOREIRA, 438º; BRUNA ALVES DE ARRUDA, 439º; MARINA FERRAZ
GONTIJO SOARES, 440º; DANILLO SILVA FERNANDES, 441º; VINICIUS ALVES
MOURA, 442º; MARIANA DOURADO OINTO, 443º; ANA PAULA LOTTICI DE BRI-
TO, 444º; GABRIELA FREDO MANARA, 445º,. SAID RASSI NETO, 446º; EMYLE
BRITO DE SOUZA, 447º; ANNA CAROLINA ARAUJO MARQUES, 448º; LEANDRO
PEREIRA, 449º; GABRIELA SANTOS LABOISSIERE, 450º; AMANDA DIAS CAR-
DOSO, 451º; ANA CAROLINA PESSOA SIMOES, 452º; LENITA VIEIRA BRAGA, 453º.
WIRLEY ALVES DE MENDONCA JUNIOR, 454º; ITALO BARROSO BEZERRA, 455º;
MARCELO HENRIQUE DE SOUSA E SILVA MARTINS, 456º; WILSON FERREIRA DA
SILVA FILHO, 457º; GRACIELA MONTOYA LAZO, 458º; ARINALDO GOMES DOS
SANTOS, 459º; UBIRATAN RODRIGUES DE GODOY NETO, 460º; OSVALDO SIMARI
NETO, 461º; FERNANDO HENRIQUE DE FREITAS RAMOS, 462º; FERNANDA SAN-
TANNA MONTEIRO GOMES, 463º; SARAH LEANDRO DA SILVA SOUZA, 464º; CA-
RINE AVELLO DE MATOS, 465º; ALINE GUIMARAES DOS SANTOS, 466º; LUCAS
ANDRADE MEIRA, 467º.
CIRURGIA CABEÇA E PESCOÇO: ANDRE VIEIRA FORSTER, 2º.
CIRURGIA PLÁSTICA: RODRIGO VIEIRA SILVA, 1º.
CIRURGIA VASCULAR PERIFÉRICA: ENIO PEREIRA CARVALHO, 3º.
COLOPROCTOLOGIA: MAIRA LEMOS OLIVEIRA DE GALIZA, 1º; JORGE AUGUS-
TO CARDOSO OLIVEIRA, 2º.
FAMÍLIA E COMUNIDADE: PAULO NAVARRO DE MORAES, 38º; YUMI VIDIGAL
MATSUMOTO, 39º; ERIKA FERNANDA VIANA DE MORAES, 40º; PRISCILA PE-
REIRA MEDRADO, 41º.
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: CARLA PINTO MARINHO, 75º; CAMILLA GATTO
SABINO, 76º; MARIANA DIETZ E SILVA CAMACHO, 77º; JULIANA DYTZ FAGUN-
DES RIBEIRO, 78º; JOSE MAURICIO RORIZ DE PAIVA, 79º; CAROLINA GUILHER-
ME ADORNO, 80º; LEISE NEVES SANTANA, 81º; CAROLINE FERREIRA DAVID, 82º;
WELLINGTON MARTINS DE SOUZA, 83º; MARIAM VIVIANE JOVINO NEVES, 84º;
FLAVIA MARTINI DE OLIVEIRA VENUCIANO, 85º; CARLOS CESAR SCALA DE
ALMEIDA, 86º.
HOMEOPATIA: Candidata que se declarou com deficiência: MARIA JULIA PEREIRA
SPINA, 1º.
MASTOLOGIA: MIRIAM MONTEIRO ALVARES, 1º; ALINE REGINA NUNES, 2º.
MEDICO DO TRABALHO: DANIELLA VILAS BOAS CAMPOS, 1º; CLARA RIBEIRO
MACHADO, 2º; DANNA DIMAS E OLIVEIRA MATHIAS, 3º; LUIZ HENRIQUE PAIVA
SALAZAR, 4º.

NEFROLOGIA: SUSANA MORATELLI PINHO, 25º; LIZANDRA CAROLINE BARBO-
SA CARVALHO, 26º.
NEUROLOGIA: PAULA RAMONA SILVA DE MARIA, 25º; ERIK CHALOULT, 26º;
NEUROCIRURGIA: DIOVANNI DE PAULA FERREIRA, 7º.
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA: MARCOS ANTONIO VEIRA HONORATO, 77º;
LUIZ HENRIQUE CORREA DA COSTA SARMANHO, 78º.
PEDIATRIA: FERNANDO FILARDI ALVES JUNIOR, 17º; CIGLINDA MARTINS GO-
MES LINO, 25º; LIVIA LOPES DUQUE, 40º; ANA BEATRIZ SCHMITT SILVA, 68º;
TAYANA AUGUSTA DE CARVALHO NEVES VASQUES, 72º; SARA HABKA, 76º;
MARCELA ARAUJO OLIVEIRA, 123º; LUDMILA NAVA MONTEIRO DA SILVA, 128º;
CAMILA TAYANA ROSSO BIZARRIA, 133º.
PNEUMOLOGIA: THIAGO ANDRE FUSCALDI CORREA, 11º; MILENA ZAMIAN DA-
NILOW, 12º; DANILO MARTINS DE SÁ,13º; FELIPE XAVIER DE MELO, 4º; ARTUR
MARTINS CODECO, 9º, VITOR MARTINS CODECO, 10º.
PSIQUIATRIA: IGOR GLAUBER DUARTE LUZ, 24º, LEONARDO RODRIGUES DA
CRUZ, 25º; KAMILLA GRACIANO DIAS, 26º.
UROLOGIA: FERNANDO MELLO FROES DA FONSECA, 7º.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de TÉCNICO EM
SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir
(especialidade, nome e classificação):
TÉCNICO ADMINISTRATIVO: JOAO ANTONIO MORAES, 17º; CARLA THAIS DOS
SANTOS ROCHA, 18º; PABLO SOL SERRA, 19º; CASSIA AGAPITO DOS SANTOS, 20º;
GISELLE SIMONNE MULLER, 21º; MIYUKI ROSANNA HOSHI, 22º; ADRIANA MARIA
GONCALVES, 23º; Candidatos que se declararam deficientes: FELIPPE SEYFFARTH DE
ANDRADE, 5º; EDSON MARQUES FILHO, 6º; TIAGO ARAUJO GOMES, 7º.
TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL: PHILIPE COSTA DE MORAIS, 34º.
TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ANATOMIA PATOLOGICA: WELBER PINTO DE
CARVALHO, 9º.
TÉCNICO DE LABORATÓRIO - PATOLOGIA CLÍNICA: ALLANA PRISCILA ABREU
DE ARAUJO, 17º; RAPHAEL SOARES MARQUES, 18º WILLIAM DE MATOS ARAU-
JO, 19º. Candidata que se declarou com deficiência: CRISTIANE CUNHA GOMES, 4º.
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: JEFFERSON CARDOSO GOMES DOS SANTOS, 1333º;
EDUARDA TAMIRES LEAO ALVES, 1334º; INGRID PAULA BORGES MOREIRA,
1335º; STEPHANIE MENDES LOPES, 1336º; BRENA KELLY BARROS DO NASCI-
MENTO, 1337º; SARA SAMPAIO DA PAZ, 1338º; CAROLINE MEDEIROS VIEIRA,
1339º; PATRICIA LOPES LIMA, 1340º; DEBORA GONCALVES LUCIANO BATISTA,
1341º; MARCELLE DA SILVA COELHO, 1342º; SAMARA BARROSO SANTOS, 1343º;
MEIRYANNE PEREIRA DE ALMEIDA, 1344º; JEFERSON FERREIRA DE JESUS SIL-
VA, 1345º; GISELE FELIPE DA SILVA, 1346º, LETICIA GALVAO LOMBARDI PIRES
DE ALMEIDA, 1347º; CIELLE DE MELO, 1348º; GIDEAO LEMES AMANCIO, 1349º;
RAQUEL SOARES DA SILVA, 1350º; HELIO MARCO PEREIRA LOPES JUNIOR,
1351º; PAULO JUNIOR DE ARAUJO FREIRE, 1352º; JANARA BRUNA MAGALHAES
LIMA, 1353º; CARLA GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA, 1354º; MAYKOW EUFRAZIO
DINIZ, 1355º; AMANDA MARIA SANTIAGO, 1356º; RONIEL DIAS LIMA, 1357º;
VITOR VARJAO, 1358º; MICHAEL DOUGLAS MORAES PEREIRA, 1359º; THAIS
MARTINS DE OLIVEIRA, 1360º; JULIANA MEIRA DOS SANTOS, 1361º; ROB KE-
NEDE SANTOS DE JESUS, 1362º; DEBORA KEROLAYNE DOS SANTOS, 1363º; HEL-
REN PIRES DOS SANTOS, 1364º; ELAINE COSTA ALVES, 1365º; KELLY CRISTINA
FERNANDES DA CUNHA ALVES, 1366º; GABRIELLY SOUZA DE ANDRADE, 1367º;
AMANDA GOMES MENDES, 1368º; MARIA APARECIDA FIDELES, 1369º; FRAN-
CISCA ARAUJO DO AMARAL, 1370º; RICARDO FELIPE RATTES, 1371º; ISIS BAR-
BOSA DA SILVA, 1372º; VANIA LOPES DE AZEVEDO, 1373º; LEUZIMAR MARIA DA
SILVA ALVES, 1374º; ZILMA APARECIDA DE OLIVEIRA, 1375º; ROSANGELA COS-
TA SIQUEIRA, 1376º; VALDETE MARIA DOS SANTOS, 1377º.
TÉCNICO EM RADIOLOGIA: EDUARDO JOAQUIM DE LIMA, 21º; FERNANDA DE
SOUZA BRITO OLIVEIRA, 22º.
NOMEAR, a candidata abaixo, aprovada no concurso público a que se refere o Edital
Normativo nº 36/2012 - SES, publicado no DODF nº 182, de 06 de setembro de 2012 e
Edital de Resultado Final nº 03/2013 - SES, publicado no DODF nº 15 de 21 de janeiro de
2013, para o cargo de TÉCNICO EM SAÚDE, da Carreira Assistência Pública à Saúde, do
Quadro de pessoal do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e clas-
sificação):
TÉCNICO EM LABORATÓRIO - HEMATOLOGIA e HEMOTERAPIA: KATIA CRIS-
TINA SOUSA RABELO, 104º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando a
Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 111, de 13 de junho de
2016, dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital
Normativo Nº 01/2014 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109,
de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014,
publicado no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO
da Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista de clas-
sificação, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):

CARDIOLOGIA: IZADORA BARBOSA CAMPOS, 22º; SAMUEL FARIAS DE OLI-
VEIRA PESSOA, 31º.

CIRURGIA GERAL: RODRIGO RODRIGUES ALVES, 174º; Candidatos reposicionados:
THIAGO VILELA CASTRO, 8º; DEBORA LOUISE LOPES DA COSTA, 10º ALEXAN-
DRE DOS SANTOS BARCELOS, 17º.

CLÍNICA MÉDICA: FERNANDA DAVILA SAMPAIO TOLENTINO, 396º; JOÃO PEDRO
BATISTA SOUZA E SILVA, 398º; JOSE RICARDO LAPA DA FONSECA, 401º; JOBSON
JOSE DOS SANTOS, 404º; JULIANA GOUVEIA NAKAMURA LOLLI, 411º; LAU-
RINELLE PIO DE MELO, 413º; ANA KAROLINA PAIVA BRAGA ROCHA, 421º; PE-
DRO HENRIQUE GOMES COSTA OLIVEIRA, 423º.

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


